
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CASTANHAL / INSTITUTO DE MEDICINA VETERINÁRIA      
                                            Castanhal/PA - imv@ufpa.br  -  Fone: (091)3311-4736 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CASTANHAL/INSTITUTO DE MEDICINA VETERINÁRIA 

 
PORTARIA Nº 13/2021 – IMV/UFPA 

EMENTA: Comissão Especial de Avaliação para 
fins de Progressão Funcional Docente 

 

O Diretor-Adjunto do Instituto de Medicina Veterinária – IMV da Universidade Federal 
do Pará – UFPA, no uso das atribuições legais que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral, 
e em cumprimento à decisão do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão 
(CONSEPE/UFPA)   

 

RESOLVE: 

 

Designar as docentes abaixo relacionadas para comporem a Comissão Especial de 

Avaliação, no âmbito do Instituto de Medicina Veterinária da Universidade Federal do Pará, 

para fins de Progressão e Promoção Funcional Docente, de acordo com o que estabelece a 

Resolução nº 4.644 – CONSEPE, de 24 de março de 2015: 

 Alessandra Scofield Amaral (SIAPE 1504959) 

 Carina Martins de Moraes (SIAPE 1661360) 

 Carla Cristina Guimarães de Moraes (SIAPE 2476944) 

 Gabriela Riet Correa Rivero (SIAPE 1319502) 

 

 Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 
 

PROF. DR. FRANCISCO PLÁCIDO MAGALHÃES OLIVEIRA 
Diretor-Adjunto do Instituto de Medicina Veterinária 

 
 Castanhal – PA, 26 de fevereiro de 2021. 

mailto:medicinaveterinaria@ufpa.br

